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Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

 

         8. november 2024 

 

Anmodning om foretræde 

I forbindelse med Folketingets behandling af L 12 Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv 

beskæftigelsesindsats, integrationsloven og forskellige andre love (Arbejdspligt for borgere, som ikke 

opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet i kontanthjælpssystemet) vil DRC Dansk Flygtningehjælp 

gerne anmode om foretræde for Beskæftigelsesudvalget. 

DRC Dansk Flygtningehjælp deler aftalepartiernes ambition om at hjælpe flere flygtninge og indvandrere i 
beskæftigelse, men vi mener ikke, at lovforslaget om arbejdspligt i sin nuværende form vil bidrage 
nævneværdigt til at nå denne ambition.   

DRC Dansk Flygtningehjælp mener, at vi som samfund skal fastholde og videreføre den positive udvikling i 
beskæftigelsen for flygtninge og indvandrere, som vi ser i disse år og fortsætte arbejdet på et vidensbaseret 
grundlag.  

Vi ønsker med dette foretræde at bidrage med vores mangeårige erfaringer på integrations- og 
beskæftigelsesområdet og give vores perspektiver på, hvad der skal til for vi som samfund lykkes bedre med 
at få alle - også borgere med etnisk minoritetsbaggrund, der har været langvarigt på kontanthjælp – med ind 
i vores arbejdsfællesskab. 

Vi har en række helt konkrete forslag til, hvordan en beskæftigelsesindsats kan sammensættes, så den får 
personer i målgruppen i job og dermed helt eller delvist selvforsørgende. Vi har solid erfaring med virkningen 
af en beskæftigelsesindsats bestående af opkvalificering, uddannelse og danskundervisning, som er 
individuelt tilpassede og samtidig tager højde for den enkelte persons samlede udfordringer herunder også 
af social og sundhedsmæssig karakter. Lovforslaget om arbejdspligten kan, med enkle men signifikante 
justeringer, gøre det muligt at levere en sådan indsats. 

 

Vi stiller meget gerne vores viden og erfaringer til rådighed. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kenneth Flex 

Direktør i DRC Integration 
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